



سختن روز

تقیه‌کنندگان معمولی آدم‌های معمولی

رشد و گسترش فن آوری های جدید کاربرد تطابقی پیامدهای اقتصادی و اجتماعی مختلفی در پی داشته‌است که عرصه شغل و حرفه یکی از آن‌هاست. اساسا با ظهور هر فن آوری، مشغالی به تدریج ناپدید می‌شوند و مشغالی نوظهور جای آن‌ها می‌نشینند.

در سال‌های اخیر فضای مجازی بیش از پیش در جامعه ایرانی رونق یافته‌است و با توجه به اقبال گسترده مخاطبان ایرانی از آن، هر روز شاهد شکل گیری و ورود کسب و کارهای جدید و خلق الساعه به آن هستیم. «شاخ‌یاب» یکی از مشاغلی است که به تدریج در حال شکل گیری و شکوفایی است البته فعلا با مسامحه آن را شغل می‌نامیم ولی عمده‌ترین عامل دربراره شغل دانستن آن شک و تردیدهایی جدی وجود داشته‌باشد. اما شاخ‌یاب دقیقا به چه کاری مشغول است؟

شاخ‌یاب می‌داند که این روزها برای آدم‌های بسیار معمولی هم می‌توان شهرت کسب کرد. به تعبیر بهتر با سازوکارهای ساده‌ای می‌توان یک آدم معمولی را در معرض دید همگان قرار داد و مشهورش کرد. او آگاه است که تنها کمی جذابیت، تنها کمی شایسته کاری، تنها کمی با مزه بودن، تنها کمی مضحک بودن، تنها کمی لوس بودن، تنها کمی عجیب و غریب بودن، تنها کمی مهیج بودن، تنها کمی جلف بودن، تنها کمی خوش صحبت بودن، تنها کمی لاقید بودن، تنها کمی فحاش و هرزه دهن بودن، تنها کمی مستهجن بودن می‌تواند سکوی پرتاب یک فرد معمولی به سمت اقله‌های شهرت باشد، البته نکته مهم آن است که شاخ‌یاب، نگاهش سراسر اقتصادی باشد. به موضوع دارد. وقتی شاخ‌یاب فردی با ویژگی‌های یاد شده در بالا را می‌بیند ابتدا با تمرکز بیشتر و با نگاه یک مشتری به سوزمه‌ای که خود سوسپ با خارتانن چانه خودش امکان درآمدزایی از سوزمه‌زا در ذهن آرزوایی و متجسم می‌کند، اگر او به این نتیجه دست یافت که سوزمه مورد نظر برای درآمدزایی قابلیت‌های مناسبی دارد فعالیت‌هایش را کسب می‌زند. مهم‌ترین وسایل شغلی شاخ‌یاب‌ها یک تلفن همراه مجهز به دوربین مناسب و توصیه‌هایی بسیار ساده به سوزمه‌هاست، مثلاً به سوزمه‌ای توصیه می‌شود در مقابل دوربین به شکلی بسیار دلگراانه و خاص برقصد، به پیرمرد بیچاره‌ای توصیه می‌شود که به این و آن فحش‌های رکیک بدهد، از پیرمرد خوار و بار فروش درخواست می‌شود که درباره ترامپ تحلیل بدهد، به کودک خردسال گفته می‌شود که مانند پسر گس‌لان حرف بزند، به فردی که بر حسب تصادف در مصاحبه‌ای گفته‌است «معتادا کرونا نمی‌گیرن» گفته می‌شود که در موقعیت‌های مختلف چیزهایی بی‌ربط بگوید. هدف اصلی همه این فعالیت‌ها کسب آنگهی تجاری، بافروش صفحه‌پس از جذب فالوورهای اتبوه‌است. شاخ‌یاب معمولاً با سوزمه‌هایش قرار و مداری می‌گذارد در این خصوص که از هر آنگهی چند درصد نصیب آن‌ها شود. شاخ‌یاب‌ها به سرعت در حال تکثیرند و زندگی روزمره ما را تبدیل به موضوعی اقتصادی می‌کنند. از نظر آن‌ها همه آدم‌های معمولی به شکل بالقوه می‌توانند مشهور و پولساز شوند فقط باید این یا آن کاری را که شاخ‌یاب می‌گوید انجام دهند. شاخ‌یاب با تهیه‌کنندگان معمولی هم‌کاری می‌کند در فضای مجازی امروز ما هستند. آنان بر اساس آرمایش و خطا پیش می‌روند و فاقد حداقل سواد رسانه‌ای‌اند. سخن پایانی آن‌که، باید نگران شاخ‌هایی بود که با هر ساز شاخ‌یاب‌ها می‌رقصدند و سرانجام در راه کسب شهرتی گذرا قربانی می‌شوند.

فردین علیخواه

برق وزارت‌خانه‌های با مصرف قطع شد

شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ با اشاره به تشکیل تیم مشترک این شرکت و شرکت گاز برای پایش مصرف اعلام کرد: برق تعدادی از وزار‌خانه‌های پر مصرف قطع شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تهران بزرگ از تشکیل تیم ارزیابی مشترک با شرکت گاز استان تهران برای رصد و پایش چگونگی مدیریت مصرف انرژی در همه اداره‌ها، دستگاه‌ها و نهادهای اجرایی شهر تهران، خبر داد و گفت: برق وزارت کار و امور اجتماعی، وزارت نفت، وزارت صنعت معدن و تجارت و سازمان آب به علت مصرف بیش از حد مجاز، قطع شد. وی افزود: وضعیت عملکرد حدود یک هزار مشترک اداری پایتخت در حوزه مدیریت مصرف انرژی به شکل دقیق، بررسی و کارنامه عملکرد آن‌ها و نام‌آدراتی که همسکاری لازم را در این خصوص نداشته‌اند به مراجع بالادست، ارسال خواهد شد.

علت خاموشی گسترده در کشور چیست؟

در حالی که برخی رسانه‌ها از قطعی برق بسیاری از منازل در مناطق ۲، ۳، ۴، ۶، ۹، ۱۰، ۱۳، ۱۴ تهران خبر داده‌اند از گیلان، کرج، اراک، اصفهان، خوزستان، سمنان، قم و اردبیل نیز خبرهایی درباره قطعی برق می‌رسد.
حالا مصطفی رحبئی مشهدی سخنگوی صنعت برق گفته برخی خاموشی‌ها در تعدادی از کلان‌شهرهای کشور از جمله پایتخت، ناشی از کمبود سوخت نیروگاه‌هاست.سختگویی ناشی از قطع برق گفت: در برخی از نقاط کشور مجبور به اعمال محدودیت و خاموشی شدیم که دلیل اصلی آن افزایش مصرف گاز خانگی و محدودیت تحویل سوخت به نیروگاه‌های تولید سوخت است.
مصطفی رحبئی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به قطعی برق در مناطقی از پایتخت و همچنین در برخی از استان‌های کشور، اظهار کرد: بر اساس بررسی‌های انجام شده در برخی از نقاط کشور مجبور به اعمال محدودیت و خاموشی شدیم که علل اصلی آن افزایش مصرف گاز خانگی و محدودیت تحویل سوخت به نیروگاه‌تلقی می‌شود.وی در پاسخ به این سؤال که چرا محدودیت‌های اعمال شده از پیش‌به اطلاع مردم نرسیده‌است، تأکید کرد: تاکنون شرایط پیش‌نیامده است تا محدودیت و خاموشی‌ها به شکل متواتر و پیوسته ادامه یابند، قطعا اگر به آن شرایط برسیم، پیش‌از اعمال خاموشی نسبت به اطلاع‌رسانی اقدام خواهیم کرد.سختگویی صنعت برق با اشاره به این نکته که شرایط بحرانی فعلی تا چه زمانی ادامه پیدا خواهد کرد، گفت: در حال حاضر برنامه‌های گسترده‌ای برای صرفه‌جویی در مصرف انرژی از جمله کاهش مصرف ادارات، اصلاح روش‌های معیار و سایر برنامه‌ها در دست تدوین است و انشالله... با صرفه‌جویی مردم از این شرایط عبور خواهیم کرد.رحبئی مشهدی در بیان توصیه‌هایی برای کاهش مصرف انرژی تأکید کرد: اگر مردم دمای محل زندگی خود را ۱ درجه سلسیوس کاهش دهند، تا ۶ درصد در مصرف گاز صرفه‌جویی خواهند کرد، حال اگر موارد مرتبط با کاهش مصرف برق را نیز در دستور کار قرار دهند، این کاهش مصرف گاز طبیعی به ۱۰ درصد خواهد رسید.رحبئی با تأکید بر اینکه صرفه‌جویی ۱۰ درصدی مردم در مصرف گاز طبیعی می‌تواند از اعمال محدودیت و خاموشی جلوگیری کند، گفت: از مردم عزیز به خصوص در مناطق شمالی کشور خواهشمندیم، به صرفه‌جویی در مصرف انرژی اقدام کنند.لازم به ذکر است، برق بسیاری از منازل استان تهران دیروز در مناطق ۲، ۱، ۴، ۶، ۹، ۱۰، ۱۳ و ۱۴ قطع شده‌است و این قطعی برق کم‌تاز ادامه دارد.همچنین بر اساس گزارشات مردمی، برق شهرهای استان گیلان، البرز، مرکزی، اصفهان، سمنان، قم و اردبیل نیز قطع شده‌است.

اخبار

همه آن چه در جلسه سران قوا مطرح شد؛

از دغدغه سفره‌ها و سلامت مردم تا حمایت از کارآفرینان


روحانی:
مردم نگران نباشند،
میلیون‌ها دوز واکسن کرونا خریده‌ایم

رئیس‌جمهور پس از جلسه سران قوا گفت: دولت در زمینه تهیه واکسن کرونا به کوواکس هم درخواست خود را ارائه کرده و هم پول آنرا پرداخت کرده‌است.حجت‌الاسلام والمسلمین حسن روحانی اظهار داشت: از منابع دیگر هم ما دنبال تهیه واکسن هستیم و خدمت مردم عزیز می‌گویم که هیچ نگرانی بابت این موضوع نداشته‌باشند.وی تصریح کرد: در فضای مجازی صحبت‌ها و دغدغه‌هایی درباره واکسن برای مردم درست می‌شود. بدون تردید یکی از مسائل مهم دولت در این مقطع تأمین واکسن مورد نیاز مردم است، چه ساخت داخلی و چه خرید از شرکت‌های مطمئنی که مورد اعتماد صددرصد است و دولت میتواند در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهد.رئیس‌جمهوری اضافه کرد: دولت هم در زمینه تهیه واکسن از کواکس درخواست را مطرح کرده‌است و میلیون‌ها دوز واکسنی که از این طریق خریداری شده در اختیار قرار می‌گیرد و از منابع دیگر هم دنبال تهیه واکسن هستیم.بنابر این مردم در این زمینه نگرانی نداشته‌باشند

رئیس مجلس شورای

اسلامی نیز در نشست خبری پس از جلسات سران قوا گفت: اولویت حل مشکلات مردم است؛ امروز نیز تأکید شد که این جلسات با فاصله زمانی کمتر تشکیل شود.محمدباقر قالیباف یکی از موضوعات مهم امروز جامعه را سند مالی بودجه کشور برشمرد و افزود: در حوزه راهبردها، بین‌قوا هماهنگی و وحدت نظر کامل وجود دارد و همانطور که رئیس محترم‌جمهور عنوان کردند، هر سه قوه به دنبال این هستند که کاهش وابستگی بودجه به نفت را بیشتر از گذشته پیش ببریم.رئیس قوه مقننه کشورمان

طرح مشوق بیمه کار فرمایی به شرط به کارگیری فارغ التحصیلان دانشگاهی

یک پیشنهاد وسوسه انگیز

بدون محدودیت در بین فارغ التحصیلان با مدرک کارشناسی به بالا جذب کنند و از این‌طرف نیز در تحرک بازار کار و کاهش آمار ناشی آموختگان بیسکالر اثرگذار باشند. طرح مشوق بیمه کارفرمایان، نیروی کار جدید باید دستمک مدرک تحصیلی کارشناسی و سب کمتر از ۲۸ سال داشته و حداقل سابقه بیمه پردازی تأمین اجتماعی او کمتر از ۳۶ ماه باشد. بر اساس این گزارش، کارفرمایان و فارغ التحصیلان می‌توانند با مراجعه به نشانی <https://mohavegh.mcls.govir> مراحل ثبت نام اولیه را دنبال کنند و

نیروهای قبلی کارفرما شوند و ملاک جدید بودن نیروهای جذب شده، افزایش نیروها نسبت به لیست بیمه دو ماه قبل از ثبت نام کارفرما است. بر اساس شیوه‌نامه اجرایی بیمه کارفرمایان، صورتی که کارفرما نیروی کار جدید را از میان فارغ التحصیلان یاد دانش آموختگان دانشگاهی دارای گواهی دوره کارورزی جذب کند، به مدت ۳ سال از مزایای معافیت حق بیمه سهم کارفرما بهره مند خواهد شد. کارشناسان تأکید دارند که با این طرح، کارفرمایان می‌توانند به هر میزان نیروی کار جدید مورد نیازشان را

ادامه از صفحه اول

عدم محدودیت ظرفیت پذیرش نیروی کار جدید را از ویژگی‌های این طرح برشمرده و پرداخت مستقیم وجه مشوق از سوی وزارت کار به صاحب کارفرما، امکان بهره‌مندی واحدهای آسیب دیده از کرونا از مزایای طرح، به کارگیری نیروهای باسابقه قبلی و امکان استفاده از بیمه بیکاری برای افراد جذب شده درصورت بیکار شدن را از دیگر منتهای اجرای این طرح عنوان کرده‌است. در طرح مشوق بیمه‌ای کارفرمایان، نیروهای جدید نباید جایگزین

معان فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت با اشاره به آغاز به کار تالارهای پذیرایی و مشاغل گروه سه و چهار در مناطق آبی و زرد کرونا، از تهیه و تدوین پروتکل‌های جدید بهداشتی برای بازگشایی‌های جدید خبر داد.

پس از پذیرش خدمت‌گزاران در بازگشایی‌های آبی و زرد، مدیران بخش‌های پذیرایی در شهرهای زرد و آبی، نسبت به شهرهای قرمز و نارنجی کمتر است، بر اساس گروه بندی مشاغل مقرر شد تالارهای پذیرایی بازگشایی شوند. اما این بازگشایی‌ها طبقاً با رعایت پروتکل‌های بهداشتی سخت‌گیرانه همراه خواهد بود.

وی با بیان اینکه دو موضوع در رابطه با کرونا

منجر به وصل حلقه انتقال بیماری می‌شود؛ موضوع اول تجمعات بدون فاصله‌گذاری است و موضوع دوم عدم تهیه مناسب ماسک است، افزود: بر این اساس در بازگشایی‌های جدید، مراکزی مجاز به فعالیت خواهند بود که دو موضوع ذکر شده را رعایت کنند.

چگونگی بازگشایی تالارهای پذیرایی

معان فنی مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ادامه داد: فاصله افراد از یکدیگر به حداقل ۲ متر باشد که در مجموع نیاز به ۴ مترمربع فضا

اخبار

در چهار گوشه ایران

برای دریافت گواهی عدم سوء پیشینه دیگر نیازی به مراجعه حضوری نیست

معان اول قوه قضاییه گفت: احراز هویت برخط، خدمتی الکترونیکی در جهت تسریع و تسهیل توأم با تکریم مراجعان است.طی مراسمی با حضور احجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، معاون اول قوه قضاییه و تنی چند از مسئولان ارشد دستگاه قضایی، «برساخت احراز هویت برخط قوه قضاییه» افتتاح شد. با افتتاح این سامانه، تمامی مراحل خدمات الکترونیک قضایی، بصورت آنلاین و برخط صورت خواهد گرفت؛ بگونه‌ای که اگر تا پیش از این، مراجعان به دستگاه قضایی برای بهره‌گیری از خدمات الکترونیک قضایی از جمله در یافت گواهی عدم سوء پیشینه، باید یکبار جهت احراز هویت به دفاتر خدمات قضایی مراجعه می‌کردند، از این به بعد، با افتتاح «برساخت احراز هویت برخط قوه قضاییه» دیگر نیازی به آن یک مراجعه حضوری نیز وجود ندارد و تمامی مراحل الکترونیک قضایی مراجعان به صورت غیرحضوری صورت خواهد گرفت. برای بهره‌گیری از «برساخت احراز هویت برخط قوه قضاییه» مراجعان می‌توانند از منزل یا محل کار خود وارد درگاه ملی قوه قضاییه به نشانی <https://ead.ir> شوند و با ثبت شماره ملی و اطلاعات شناسنامه‌ای او کد ثناى خود، فرآیند احراز هویت برخط را در کمترین زمان انجام دهند.

افزایش ۳۰ درصدی حقوق کارکنان دانشگاه‌ها

وزیر علوم در جلسه علنی مجلس اعلام کرد: در استعلامی که از سازمان امور اداری و استخدامی درباره افزایش حقوق ۵۰ درصدی کارکنان دانشگاه‌ها شد اعلام کردند که فقط با ۳۰ درصد این رقم موافقت شده‌است. منتهور غلامی در پاسخ به استسؤال رحمت. ۱ نوروزی نماینده مردم علی آباد علم و دانشگاه پیام نور ذیل ماده نوحه به آن که کارشناسان دانشگاه‌ها برای وزارت علوم و دانشگاه پیام نور ذیل ماده قانون یک احکام دائمی و تابع ضوابط و ضوابط هیأت‌انما هستندند برای آنکه در موردافزایش ۵۰ درصدی حقوق و دستمزد آن تعیین تکلیف صورت گیرد، استعلامی از سازمان امور اداری و استخدامی کل کشور صورت گرفت. وی افزود: پاسخ رئیس سازمان امور اداری و استخدامی کشور آن بود که وی ضمن تأکید بر اختصاص بخشنامه فوق‌الذکر به دستگاه‌های مشمول قانون خدمات کشوری اعلام کردند چنانچه حقوق قانون احکام دائمی قابل اجرا باشد، فایسئی این رقم بنظر هیأت‌امنای دانشگاه‌ها هم مورد تأیید باشد و بر همین اساس این سازمان ۳۰ درصد از ۵۰ درصدافزایش حقوق کارشناسان وزارت علوم را پذیرفت و اعلام کرد که این رقم معادل افزایش حقوق دستگاه‌های مشمول قانون خدمات کشوری است.

آب و برق و گاز مشترکان کم مصرف سال آینده مجانی است

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۰مصوبه این کمیسیون در مورد رایگان شدن هزینه آب، برق و گاز مشترکان کم‌مصرف در سال آینده خبر داد.رحیم ازرق اظهار کرد: براساس مصوبه عمر دیروز(سه‌شنبه) کمیسیون تلفیق، هزینه آب، گاز و آب مشترکان کم مصرف نسبت به سطح الکوی مصرف در سال آینده رایگان محاسبه خواهد شد.

محدودیت دسترس به آمار سازمان تأمین اجتماعی باطل شد

هیأت عمومی دیوان عدالت اداری با ابطال مفادی از دستورالعمل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص نحوه انتشار آمار و اطلاعات به دست‌برون‌سازمانی، محدودیت‌های ایجادشده برای انتشار اطلاعات این سازمان را باطل کرد.به‌دنبال شتابکث از سازمان تأمین اجتماعی و درخواست ابطال دستورالعمل سازمان تأمین اجتماعی در خصوص نحوه انتشار آمار و اطلاعات به مراجع برنن سازمانی، هیأت عمومی دیوان عدالت اداری در این مورد وارد بحث و بررسی شد و با استناد به ماده ۲ قانون انتشار و دسترسی آزاد به اطلاعات، مبنی بر این که «هر شخص ایرانی حق دسترسی به اطلاعات عمومی‌ها دارد، مگر آن که قانون منع کرده باشد» و ماده ۷ این قانون، دانر بر اینکه «هیئت عمومی نمی‌تواند از مستثنی‌شدن دسترسی به اطلاعات هیچ‌گونه دلیل با توجیحی جهت تقاضایش مطالبه نماید». با اکثریت آرا رأی به ابطال مقام مورد اشاره در دستورالعمل سازمان تأمین اجتماعی داد و به این ترتیب ایجاد هرگونه محدودیت در دسترسى به اطلاعات سازمان تأمین اجتماعی را منع کرد.

بخشودگی جریمه دیر کرد بیمه شخصی ثالث

در صورتی که افراد از اول تا پایان بهمن ماه ۹۹ نسبت به تمدید بیمه شخص ثالث خودرو خود اقدام کنند مشمول بخشودگی جریمه دیرکرد تمدید بیمه ثالث می‌شوند. طبق بخشنامه ابلاغی از سوی بیمه مرکزی به شرکت‌های بیمه، به مناسبت آغاز دهه فجر، جریمه دیرکرد بیمه شخص ثالث کلیه وسایل نقلیه موتورزی زمینی از جمله خودروهای سواری، تاکسی، آمیبون و اتوبوس شامل بخشودگی شده‌است. مالکان این خودروهای موتوریز اول تا پایان بهمن ماه، بدون پرداخت جریمه دیرکرد نسبت به تمدید بیمه‌نامه شخص ثالث خود اقدام کنند و از این بخشودگی بیمه‌ای بهره‌مند شوند.بر اساس این طرح، در صورتی که افراد تا پایان بهمن ماه ۹۹ نسبت به تمدید بیمه شخص ثالث خودرو خود اقدام نکنند، ملزم به پرداخت کامل جریمه دیرکرد تمدید بیمه شخص ثالث هستند. در واقع این بخشودگی تنها شامل آن دسته از مالکان است که تا پایان بهمن بیمه ثالث خودروی خود را تمدید کنند.

محکومیت خودروسازان در بیش از ۲۰۰۰ پرونده

مدیر کل تعزیرات حکومتی استان تهران گفت: از مجموع پرونده‌های خودرویی ۲۰۲۲ فقره پرونده به ارزش ۸۲۷ میلیارد ریال محکومیت یافتند.محمدعلی اسفغانی اظهار کرد: عدم ایفای تعهدات خودروسازهای داخلی یا واردکنندگان خودرو، اگران فروش و تقبل در تحویل خودروهایی که به‌عنوان خودرو صفر کیلومتر به مشتری تحویل داده‌بودند از جمله محور شکایت بوده‌است. وی افزود: برخی شرکت‌های خودرویی تحریم‌ها را دلیل عدم ایفای تعهدات خود اعلام کرده‌اند از سویی دیگری با برخی شرکت‌های خودرویی که پرونده‌های انبوهی دارند و استدلال مذاکره شدیم و تلاش کردیم رعایت مشتری را جلب کنند و حتی در جمع‌های زاگرس هستیم. نمایندگان مجلس مستحضرنند نماینده شرکت قرار دادیم تا مشتری قبل از طرح پرونده در شعبه چنانچه با نماینده شرکت به توافق رسید، پرونده مختومه شود و در غیر اینصورت به شعب تعزیرات ارجاع و حکم صادر می‌شود.

ورود ارتش به مرمت موزه سعدآباد

با درخواست رئیس سعدآباد، رئیس ستاد ارتش دستور تشکیل کار گروهی ویژه برای ورود به مرمت موزه نظامی سعدآباد را داد تا همه ظرفیت‌های مالی و اعتباری لازم برای سرعت بخشیدن به امور مرمتی موزه نظامی در دستور کار قرار گیرد. امیردریادار بسیاری معاون هماهنگ‌کننده و رئیس ستاد ارتش جمهوری اسلامی ایران و کیا پارسا مدیر مجموعه فرهنگی تاریخی سعدآباد در نشست مشترک و با توضیح عملیات بازسازی موزه نظامی، راهکارهای موزه ضروری به منظور تأمین منابع مالی لازم با مشارکت ارتش، پایان پروژه بازسازی و تسریع در بازگشایی این موزه را بررسی کردند.امیردریادار اظهار کرد: مطمئنا و به‌فوترب تلاش خواهیم کرد تا با تشکیل کار گروه ویژه در ستاد ارتش و ابلاغ حوزه مأموریت جدید در این ستاد، تمامی ظرفیت‌های مالی و اعتباری لازم را برای ارتش فراهم کنیم به‌تمام امر مرمتی موزه نظامی در دستور کار قرار دهیم.

مرگ دسته جمعی جنگل بلوط‌های زاگرس

نماینده مردم دورد و دواز از نااز هرگ دسته‌جمعی جنگل بلوط‌های زاگرس، خبر داد و گفت: شش میلیون هکتار جنگل بلوط زاگرس به‌بیماری موسوم به زوال درختان بلوط لازم‌برس مبتلا شده‌اند که در ۱۰ سال اخیر بیش از یک و نیم میلیون هکتار را دچار آفت زدگی و یا خشکیدگی کرده‌است. حسین گوردزی اظهار کرد: این روزها شاهد رخداد مرگ دسته جمعی جنگل بلوط‌های زاگرس هستیم. نمایندگان مجلس مستحضرنند که ۶ میلیون هکتار جنگل بلوط زاگرس به‌عنوان کندر بنم حفاظتی و به تنفسی ایران که موهبتی الهی بوده محسوب می‌شود و شرایط متعددی را برای آب و هوای کشور مان رقم زده‌است. او در مورد جنگل‌های زاگرس گفت: این جنگل‌ها ۴۰ درصد آب شیرین کشور، حفاظت از آب و خاک، تعدیل هوا و ۵۰ درصد از خوراک دام و همچنین امنیت و سلامت کشور را تأمین کرده‌است؛ اما در ۱۰ سال اخیر بیش از یک و نیم میلیون هکتار و زلزله ۴٫۲ ریشتری شب دوشنبه حوالی فریمان بیشترین شدت خشکیدگی شده‌اند.

خراسان رضوی روی خط زلزله

از ساعت ۲۲ و ۵۷ دقیقه شب دوشنبه تا عصر دیروز سه‌شنبه، ۸ زمین‌لرزه برخی از شهرستان‌های خراسان رضوی در لرزاند. این زلزله‌ها از مقیاس سنگ فریمان آغاز شد و مشهد، سرخس، فریمان و تربت حیدریه را نیز لرزاند و به‌همچنین آباد از توابع فیروزه رسید. زمین‌لرزه ۴٫۱ ریشتری عصر روز دوشنبه در حوالی نیشابور و زلزله ۴٫۲ ریشتری شب دوشنبه حوالی فریمان بیشترین شدت را داشته‌اند.

نامه بیش از ۲۵۰۰ پزشک به روحانی درمورد عوارض واکسن فایزر و مادونا

بیش از ۲۵۰۰ نفر از پزشکان، اساتید و اعضای هیئت علمی دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور طی نامه‌ای سرگشاده به رئیس‌جمهور متمدکرین شدند "واکسن‌های mRNA تولید شرکت فایزر و مادونا می‌تواند عوارض ناشناخته و گاه‌جبران‌ناپذیری به‌جای بگذارد." در بخشی از این نامه آمده‌است: در کشورهای سازده این گونه واکسن‌ها عم از آمریکا و انگلیس نیز، علی‌رغم شعور و کامیوناسیون برای برخی گروه‌های پرخطر و کادر درمانی، بسیاری از افراد با وجود وضعیت‌های مکرر دلگشکی آمار مرگ‌ومیر، به‌دلیل همین شبهات‌وعوارض احتمالی، حاضرند تزریق واکسن‌های مذکور نیستند.به گفته متخصصان ژنتیک پزشکی، با توجه به نوظهور بودن واکسن‌های نسل سوم یا ژائی، هنوز نمی‌توان از احتمال ایجاد عوارض جانبی بلندمدت مانند ایجاد تغییراتی ژنتیکی در سلول‌های بدن انسان توسط آنها، مطمئن‌بود چرا که هنوز مطالعات بلندمدت چندساله درخصوص این‌گونه واکسن‌ها انجام نشده‌است.ایهامات جدی و قابل تأمل درخصوص سیراعطای تأیید‌بهای رسمی به واکسن‌های تولیدی شرکت‌های آمریکایی وجود دارد، چنان‌که حتی به‌اذعان رسانه‌های آمریکایی، مسئولان سازمان غذا و داروی آمریکا (FDA) برای تأیید برخی از این واکسن‌ها از سوی مسئولان کاخ سفید شدیدا تحت‌فشار قرار گرفتند.این‌که این شرایط، لزوم اتخاذ احتیاط‌ها عقاقد، را بیش از پیش گوشزد می‌کنند، حاضر تعالی انتقار می‌رود علاوه‌بر اعلام موضعیت درود وادکنن از سه کشور آمریکا، انگلیس و فرانسه که به‌لطف دقت و تدبیر حکیمانانه مقام معظم رهبری، سفرشرد، مراقبت‌بفرمایید که واکسن‌های تولیدی این کشورها و هرگونه واکسن تولیدشده از سوی مراکز غیرقابل اعتماد، به‌واسطه‌گری کشور ثالث نیز وارد کشور نشده‌و برخی واکسن‌های مربوط به سازوکار کوواکس نیز که ماهیت موردشبهه و مشکوک به‌از باطربایانات کاملاً مسئله‌ه‌بین‌المللی دارد، خریداری نشود.